
UCHWAŁA NR XXIV/171/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 6i ust. 1 pkt. 1, art. 6j ust.2, art. 6k 
ust. 1 pkt. 1, ust. 2a pkt. 4 i ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowe, w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych znajdujących 
się na danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli któraś z osób mieszkających utrzymuje się oddzielnie, to 
osoba ta tworzy oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, od gospodarstwa domowego znajdującego się na danej nieruchomości w wysokości:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 20 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 36 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo 3 osobowe – 47 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo 4 osobowe - 59 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 67 zł miesięcznie.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny, od gospodarstwa domowego znajdującego się na danej nieruchomości, w wysokości:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 29 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 54 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo 3 osobowe – 71 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo 4 osobowe - 90 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 101 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/114/16 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., poz. 668).

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2017 r.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz.  1579
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1250, poz.1920, poz. 1020

Id: E1BFB7D7-817E-49E3-97DF-2BEE379D8FDC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/171/17 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty

Art. 6k ust. 1 pkt 1 ww. ustawy nakłada na Radę Miejską obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Uchwałą Nr XIV/114/16 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., poz. 668) wybrano
metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o ilość gospodarstw
znajdujących się na nieruchomości. W/w uchwała traci moc, jednakże w proponowanej uchwale utrzymuje się
dotychczasową metodę ustalenia opłaty, a zmianie ulegają tylko stawki opłat.

Na podstawie art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Jak również może pokryć
koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów oraz likwidacji tzw. dzikich
wysypisk.

W wyniku postępowania przetargowego, od 1 stycznia 2017 roku obowiązuje nowa umowa w przedmiocie
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Odpady z terenu naszej gminy przekazywane są, zgodnie z
Wojewódzkim Planem Gospdarki odpadami, do jednej z trzech Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych (RIPOK), co znacznie podnosi koszty transportu i utylizacji odpadów. Sporządzona analiza
finansowa wykazała, iż środki uzyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Konieczne więc jest określenie nowych stawek
gwarantujących samofinansowanie systemu.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale ustalono na takim
poziomie, aby pokryły one prognozowane koszty odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych na
terenie Gminy Nowe.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi burmistrz
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.

W związku z powyższym podjecie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: E1BFB7D7-817E-49E3-97DF-2BEE379D8FDC. Podpisany Strona 1




